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سوژه روز

واکنش چرا علی کریمی دعوت ترس به جان »طیــاره« فوتبال
مهران مدیری را رد 

کرد؟

چند روز قبل بود که اعلام شد 
مهران مدیری و تهیه کننده 

برنامه دورهمی به دنبال آوردن 
کریمی به برنامه شان بودند که با 

پاسخ منفی جادوگر مواجه 
شدند تا او بعد از حضور در برنامه 

نود عادل فردوسی پور، در هیچ 
برنامه تلویزیونی دیگری حاضر 
نشود. کریمی البته مشکلی با 

حضور در تلویزیون ندارد، منتهی 
یک موضوع دیگر باعث شده که 

او به مهران مدیری پاسخ منفی 
دهد. کریمی درباره این موضوع 

گفت: »از آقای مدیری به خاطر 
دعوت شان خیلی تشکر می کنم. 
از طریق دوستان مشترک مان در 

جریان این دعوت و ابراز 
محبت شان قرار گرفتم. البته از 

قول میهمان های برنامه و 
خودشان شنیدم که 

بخش هایی از بعضی برنامه ها 
حذف می شود. به هرحال اگر 

برنامه شان پخش زنده بود، با 
کمال میل می رفتم.«

 انگیزه لشکر 
شکست خورده 

استقلال مقابل سایپا

رقابت های هفته بیست ودوم 
لیگ برتر امروز با سه بازی به 

پایان می رسد که در مهم ترین 
مسابقه از ساعت 21 استقلال 

میزبان سایپاست. آبی پوشان 
شکست پرتلفات و پرحاشیه ای 
را در اهواز متحمل شدند. با این 

شرایط تیم نصف ونیمه 
آبی پوشان برای جبران ناکامی 
باید مقابل سایپا پیروز شوند. 

سایپایی که در خطر سقوط 
است و سه امتیاز مسابقه 

برایش از نان شب واجب تر. 
یکی دیگر از بازی های حساس 
امروز دیدار سپاهان و گل گهر 

است. دو تیمی که در جدول 
شرایط متفاوتی دارند. سپاهان 

برای آنکه فاصله اش با 
پرسپولیس در صدر بیشتر 

نشود، برای برد تلاش می کند و 
گل گهر نیز خوب می داند در 

صورت برد در نقش جهان 
شانس خوبی برای بقا پیدا 

خواهد کرد. گفتنی است 
دیدار های امشب ساعت 21 

برگزار می شود.

]شهروند[ »شرکت های هواپیمایی ملزم به رعایت فاصله گذاری اجتماعی در داخل 
هواپیماها هستند و تمام پروازها باید با 60  درصد ظرفیت هواپیماها انجام شود.« این 
ح شده و اسلامی وعده  صحبت ها حدود دوماه قبل از سوی وزیر راه وشهرسازی مطر
داده هر ایرلاینی که این پروتکل  را رعایت نکند، متخلف است و سازمان هواپیمایی 
باید با این شرکت برخورد داشته باشد. شاید در دوماه اخیر و قبل از شروع لیگ فوتبال 
چندان حساسیتی روی اجرای صحیح این پروتکل وجود نداشت؛ همان طور که خیلی 
از افراد و حتی بازیکنان استقلال در جریان سفر به اهواز با تصاویر نشان دادند هواپیما 
نامه سرپرست  و  اعتراض فوتبالیست ها  پرواز است.  با تمام ظرفیت خود درحال 
فدراسیون پزشکی حالا فشار بیشتری را برای اجرای این قانون ایجاد کرده؛ اگرچه چند 

تیم بدون توجه به این مسائل از پرواز چارتر استفاده می کنند.

فقط خیال 4 تیم راحت است!
، ماشین سازی، نساجی و سپاهان هرکدام با توجه به مالکیتی  باشگاه های تراکتور
به شیوع  ارتباطی  البته  این موضوع  پروازهای چارتر استفاده می کنند.  از  دارند،  که 
ویروس کرونا ندارد و زنوزی به عنوان مالک دو باشگاه تبریزی، مالکیت هواپیمایی 
آتا را هم برعهده دارد و در دو سال اخیر تیم هایش را با پرواز چارتر جابه جا می کند. از 
سوی دیگر، مالک نساجی نیز صاحب هواپیمایی وارش است و این تیم نیز از این 
قابلیت سود می برد. سپاهان هم با توجه به ارتباطاتی که امیر قلعه نویی برقرار کرده، 
در تمام بازی های این فصل با پرواز چارتر جابه جا شده است. به جز این، 4 تیم اما 12 
تیم دیگر لیگ برتری و همه باشگاه های لیگ دسته اول از پروازهایی استفاده می کنند 
که مردم عادی هم در آن حضور دارند. علاوه بر دردسرهایی که چارتر نبودنِ پرواز برای 
یک تیم ایجاد می کند، شیوع ویروس کرونا هم باعث شده تا مسئولان این تیم ها 
نگران سلامت بازیکنان و مربیان خود باشند؛ به ویژه بازیکنانی که اگر به کرونا مبتلا 
شوند، شاید دیگر در این فصل نتوانند برای تیم شان به میدان بروند. ناگفته نماند 
در عکس هایی که از پرواز چارتر همان 4 تیم منتشر شده هم، فاصله اجتماعی بین 
آنها به خاطر دادن تست کرونا به صورت هفتگی با  بازیکنان رعایت نشده؛ اگرچه 

اطمینان بیشتری کنار هم می نشینند. 

فشار لیگ برتری ها به سازمان هواپیمایی
مهرزاد خلیلیان، سرپرست فدراسیون پزشکی چند روز قبل از شروع لیگ برتر در 
نامه ای به رئیس سازمان هواپیمایی کشور نوشته بود: »همان گونه که مستحضرید، 
جهت قطع زنجیره انتقال ویروس کرونا و حفظ سلامت تمام مسافران خطوط هوایی 
توسط  پرواز  هر  ظرفیت  60 درصد  صرفا  شده  مقرر  ابلاغی،  دستورالعمل  با  مطابق 
سفر  طی  نیز  بهداشت  محترم  وزیر  که  است  درحالی  این  شود؛  اشغال  مسافران 
خویش به مشهد مقدس، نسبت به انجام صحیح آن ابراز نگرانی کرده و بیم آن می رود 
رعایت نکردن دقیق آن، موجبات گسترش بیماری خطرناک کرونا را به دنبال داشته 
باشد. لذا مستدعی است با توجه به آغاز لیگ برتر فوتبال که تعداد قابل توجهی از 
ضمن  فرمایید  دستور  بود،  خواهند  جابه جایی  درحال  کشور  اول  تراز  ورزشکاران 
بررسی مجدد دستورالعمل نسبت به اجرای کامل آن اقدام فرمایند.« با این حال، وقتی 
فیلمی از سوی سرمربی و بازیکنان استقلال در هواپیما منتشر شد که نشان می داد 
کل ظرفیت پرواز پر شده، مشخص شد که این پروتکل ها رعایت نمی شود. این اتفاق 
خ داده و جزو نگرانی های این روزهای باشگاه های فوتبال درحین  برای دیگر تیم ها هم ر

جابه جایی بازیکنان شان است.

9 هفته دلهره و نگرانی
شروع فوتبال بدون  شک روی تعدد پروازهای داخلی هم تأثیرگذار است. حساب 
کنید 4 تیم که پرواز اختصاصی دارند و 12 تیم دیگر هم که هرکدام حداقل 30نفر عضو 
دارند، در طول هفته چندباری بین شهرها جابه جا می شوند. به این تعداد تیم های لیگ 
دسته اول را هم اضافه کنید؛ اگرچه برخی از آنها به خاطر مشکلات مالی ترجیح می دهند 

برخی از مسیرها را به صورت زمینی طی کنند. همه این موارد باعث شده تا سرمربی 
پرسپولیس که یکی از موافقان اصلی برگزاری لیگ برتر است هم، ابراز نگرانی کند: »من 
نگران پروازها هستم. آن چیزی که در تصاویر دیدم و خودم هم یک پرواز در این مدت 
داشتم، نشان می دهد که شرکت های هواپیمایی، پروازهای شان را با حداکثر ظرفیت 
انجام می دهند و به نظر من در فضای بسته هواپیما خطر زیادی وجود دارد و متأسفانه 
مسائل رعایت نمی شود و این اتفاق نه فقط برای ما بلکه برای بقیه مردم هم باعث 
دردسر می شود.« 9 هفته از لیگ برتر باقی مانده و به نظر می رسد هر هفته که قرار است 
بازیکنان و مربیان یک تیم تست کرونا بدهند، استرس و نگرانی زیادی وجودشان را فرا 
می گیرد. هر روز هم خبر جدیدی از یک تیم می رسد که یک یا چند بازیکنش به ویروس 
کرونا مبتلا شدند؛ مثلا دیروز باشگاه ملوان از ابتلای 4 بازیکن خود به این ویروس خبر 

داد. 

به نام فوتبال، به کام مردم
و  را روی سازمان هواپیمایی  اعتراض فوتبالی ها فشار بیشتری  به نظر می رسد 
ایرلاین ها برای اجرای درست دستورالعمل موجود و پروتکل های بهداشتی گذاشته و 
درنهایت به سود نه تنها بازیکنان و مربیان فوتبال، بلکه به سود مردم خواهد بود. در 
هفته های اخیر تمامی اکثر شاهدان عینی از پربودن ظرفیت پروازهای خود در بسیاری از 
ایرلاین ها خبر دادند و پای فوتبالیست ها هم به این موضوع باز شد. حالا که صدای 
در  می رود  احتمال  می رسد،  مسئولان  گوش  به  راحت تر  شکلی  به  فوتبال  اهالی 
هفته های آینده شاهد رعایت بهتر پروتکل ها از سوی باشگاه ها باشیم. شاید بهتر بود 
که همه تیم ها برای سلامت بازیکنان خود از پروازهای چارتر استفاده می کردند، اما این 
امکان به دلیل مشکلات مالی وجود ندارد. البته که جان مردم هم مثل فوتبالیست ها 

در خطر بوده و بهتر است که این مشکل به صورت اساسی حل شود.

! تبال ان فو یر کف دســت مد ان  ر او مت د سلا
قاضیان لیگ نه تست کرونا می دهند، نه پروتکل ها برایشان رعایت می شود

]شهروند[ در جامعه فوتبال ایران هیچ اهمیتی به وضع سخت داورانی که مهم ترین رکن 
برگزاری مسابقات هستند، داده نمی شود. مجوز برگزاری بازی ها با رعایت کامل پروتکل های 
بهداشتی بدون هیچ تردیدی شامل داوران هم می شود اما نکته عجیب  اینجاست که 
مسئولان فدراسیون و سازمان لیگ و باشگاه ها توجه خاصی به این موضوع ندارند و وضع 
داوران نه تنها اسفناک است بلکه جان آنها هم درخطر بوده و هیچ کسی هم صدای آنها را 

نمی شنود.

اسکان نامناسب بدون رعایت پروتکل
براساس دستورالعمل های بهداشتی،  هر داور باید در اتاقی خاص و به تنهایی 
باید  تیم داوری  برای قضاوت مسابقات اسکان داده شود. سیستم حمل ونقل 
با رعایت کامل موارد بهداشتی صورت بگیرد، منتهی بسیاری از باشگاه ها بدون 
توجه به اهمیت رعایت این الزامات، هر دو داور را در یک اتاق اسکان داده اند. پس 
کرونا  ویروس  با  مقابله  برای  بهداشتی  پروتکل های  رسمی  صورت  به  لیگ برتر 
زمان می تواند هزینه های جبران ناپذیری  به مرور  این مسأله  و  رعایت نمی کند  را 
برای افراد شاغل در فوتبال ایران به همراه داشته باشد. باشگاه های لیگ برتری با 
نصب وسایل بهداشتی لازم در ورزشگاه،  زمین های تمرین البته تمام تلاش خود را 
کرده اند که الزامات را رعایت کنند تا بازیکنان و مربیان و اعضای کادر گرفتار ویروس 
آنها را تهدید نکند، ولی سیستم احترام به حقوق  کشنده کرونا نشوند و خطری 
آنها مسأله بسیار مهمی است که از  داوران و اهمیت دادن به جایگاه و سلامتی 
سوی باشگاه ها نادیده گرفته شده است. مسئولان فدراسیون فوتبال و سازمان 
لیگ هم نظارت درستی روی این مسأله نداشته اند و معلوم نیست اگر خدای ناکرده 
با این شرایط ناراحت کننده، اگر یکی از داوران کرونا بگیرد،  آن وقت چه کسی جوابگو 
خواهد بود. اتفاق حیرت انگیز این بوده که در برخی شهرها فقط برای ناظر داوری و 
ناظر مسابقه اتاق جداگانه درنظر گرفته شده و همان طور که اشاره شد، هر دو داور را 

باشگاه ها در یک اتاق اسکان داده اند.

تست کرونای داوران روی هوا
طبق پروتکل های تصویب شده از سوی ستاد ملی مبارزه با کرونا،  هر پنج روز یک بار باید 
باشگاه ها از بازیکنان و مربیان و عوامل خود تست کرونا بگیرند و وضع سلامتی تمام افراد 
شاغل در فوتبال ایران به صورت مداوم به خاطر خطرناک بودن ویروس کرونا و سرعت شیوع 
آن کنترل شود. باشگاه ها هم با وجود مشکلات شدید مالی ، این اقدامات را انجام داده اند 
ولی بازهم جامعه داوری فوتبال ایران شامل این تست ها و داشتن پرونده پیگیری سلامت 
جسمانی نمی شوند. در این مدت تنها یک بار در کلاس یک روزه داوری که در تهران برگزار شد، 
از داوران تست کرونا گرفتند و پروتکل های بهداشتی در کمال حیرت همگان برای گرفتن 
تست برای آنها رعایت نمی شود. مسئولان فوتبال ایران و باشگاه ها انگار هیچ احترامی برای 
موضوع مهم مسئولیت پذیری قایل نیستند. حسابش را بکنید یک داور که از او تست کرونا 
گرفته نمی شود، به این ویروس مبتلا شود و بدون اینکه خودش بداند، ناقل بیماری بوده و 
قضاوت یک مسابقه فوتبال را برعهده  بگیرد. آن وقت فاجعه ای که رقم خواهد خورد، ابعادی 
وسیع خواهد داشت و همه چیز را زیرسوال می برد. جالب اینجاست که درباره نگرفتن تست 
کرونا از داوران در هفته های اخیر مطالب زیادی در رسانه ها منتشر شده اما باز هم مدیران 

فوتبال هیچ اقدام درست و اصولی برای حل این مشکل انجام نداده اند.

ماجرای نامه نگاری وزارت ورزش با معاون حقوقی ریاست جمهوری

بازنشسته های ورزش در انتظار معجزه
]شهروند[  پرونده مدیران بازنشسته شاغل در فدراسیون های ورزشی و وزارت 
ورزش با استعلام وزارت ورزش از معاونت حقوقی نهاد ریاست جمهوری اکنون به 
شکلی جدی تر درحال پیگیری است و به نظر می رسد که در آینده ای نزدیک شاهد 
تغییرات بسیار مهمی در سیستم مدیریتی ورزش کشور باشیم. پیش از این 
داستان تصدی پست های مدیریتی چالشی بود که در دو  سال اخیر چالش های 
زیادی برای ورزش ایران به وجود آورد و در این بین به جز مدیران فدراسیون فوتبال 
که قانون را به شکل دلخواه خود اجرا کردند،  وزارت ورزش هم توانست با برخی از 
تبصره های قانونی، اجرای قانون را درباره برخی از گزینه های موردنظر خود به تأخیر 
بیندازد. البته سیستم فشار مجلس به اجرای دقیق قانون و برابری تمام مدیران در 
مقابل قانون هم اختلاف نظر هایی را به وجود آورد که وزارت ورزش به ناچار از نهاد 
حقوقی ریاست جمهوری درباره پرونده بازنشسته ها استعلام بسیار مهمی گرفت. 
قانون مدیریت خدمات کشوری برای بازنشسته شدن افراد، تعداد سنوات کاری 
همراه با شرایط سنی آنها را ملاک قرار می دهد. بر این اساس افراد دارای مدرک 
کارشناسی با ٣٠ سال خدمت و ٦٠ سال سن بازنشسته می شوند. در مورد افرادی که 
مدرک تحصیلی آنان کارشناسی ارشد و دکتراست، ٣٥ سال خدمت و ٦٥ سال سن 
ملاک است. سازمان اداری استخدامی کشور اما در بخشنامه جدید خود شرایط 
سنی را کنار گذاشته است و بر حداکثر ٣٥ سال خدمت برای بازنشسته اعلام کردن 
افراد تأکید دارد. این درحالی است که پیش از این برخی مدیران با وجود ٣٥ سال 
خدمت و به علت نرسیدن به سن شصت وپنج سالگی، توجیهی برای ادامه حضور 
در عرصه پیدا کرده بودند. با این حال، اگر بخشنامه سازمان اداری استخدامی کشور 
داورزنی،  محمدرضا  مانند  مدیرانی  نزدیک  آینده ای  در  بگیرد،   قرار  عمل  ملاک 
کیکاوس سعیدی، برانوش نیک بین و عبدی افتخاری باید از فدراسیون والیبال، 
کمیته ملی المپیک، وزارت ورزش و فدراسیون اسکی ترک پست کنند. البته گفته 
می شود دیوان عدالت اداری این بخشنامه جدید را رد کرده است و بر لحاظ کردن 
سن ٦٥ سال برای بازنشسته کردن افراد تأکید دارد، اما در هر صورت این موضوع 
ح استعلام از معاونت  محل اختلاف شده است. درنهایت وزارت ورزش  اقدام به طر
حقوقی ریاست جمهوری کرده است تا براساس پاسخ دریافتی برای مدیرانی که 
نام شان بر سر زبان ها افتاده و در فهرست بازنشسته های جدید قرار گرفته اند، 

تصمیم گیری کند. 

آرزو برای سلامتی مهدی مناجاتی در سالروز تولد 73سالگی

سرمربی سابق تیم ملی پنجه در پنجه با کرونا
از  یکی  مناجاتی  مهدی  ]شهروند[ 
موسپیدهای فوتبال ایران است که در دوران 
بازی و مربیگری خدمات ارزنده ای ارایه کرده. 
او که در ایران به عنوان یک پیشکسوت تیم 
در  سال ها  می شود،  شناخته  تهران  پاس 
دهه60 به عنوان مدافع برای این تیم بازی کرد 
و سپس وارد جرگه مربیان شد. مناجاتی در 
را  دوران مربیگری هدایت سپاهان و پاس 

چندسال انجام داد و بعدها به سرمربیگری تیم ملی نیز رسید. افتخاری که اگرچه 
برای مدتی کوتاه در دهه70 به او رسید و در کارنامه اش ثبت شده است. مناجاتی در 
دوران بازی خود نیز 12بار پیراهن تیم ملی را پوشید و حتی یک گل ملی در رزومه اش 
ثبت شده است. او تا همین چندسال قبل هم مدیرفنی تیم تراکتور در لیگ برتر بود 
و شاگردان زیادی نیز تربیت کرده است. مناجاتی اما این روزها احوال خوبی ندارد. او 
دیروز در شرایطی تولد 73سالگی خود را جشن گرفت که چند روزی است در بستر 
بیماری قرار گرفته؛ ویروس منحوس کرونا که ماه هاست دنیا را درگیر خود کرده، حالا 
به بدن سرمربی سابق تیم ملی ایران نیز سرایت کرده و بسیاری از اهالی فوتبال 
نگران حال مناجاتی هستند. طی دو سه روز گذشته، چند تن از پیشکسوتان 
فوتبال به ملاقات مناجاتی رفتند یا به شکل های مختلف جویای احوالش شده اما 
مهم ترین مسأله آرزوی سلامتی برای مردی است که بیش از 40سال برای فوتبال 
ایران زحمت کشیده و قدیمی ترها خاطرات خوبی با او دارند، پس ضمن تبریک تولد 
73سالگی مناجاتی دعای خیر بدرقه او می کنیم تا به زودی کرونا را شکست بدهد و 

به آغوش خانواده اش برگردد.

  تیم های لیگ برتری فشــار روی شــرکت های هواپیمایی را برای رعایت پروتکل بهداشــتی 
بیشــتر کردند؛ آیا فاصله گذاری اجتماعی در پروازها رعایت خواهد شــد؟
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عکسی که برای سردار دردسر درست کرد

روز جمعه در سن پترزبورگ، مسابقه هفته بیست وچهارم لیگ بین زنیت  و کرلا  
برگزار شد که این دیدار به سود زنیت پایان یافت. روز بعد، صفا هادی، هافبک عراقی 
و سردار آزمون در یک عکسی همدیگر را در آغوش گرفتند و خیلی زود این عکس از 
ملاقات این دو بازیکن تیم ملی فوتبال ایران و عراق منتشر شد. باشگاه زنیت پس 
از انتشار این عکس یادآور شد: »بازیکن ما در زمینه همه گیری کووید-19 قوانین 
مقرر در داخل باشگاه و تیم را نقض کرده و با این کار نه تنها سلامتی خود بلکه 
سلامتی خویشاوندان و اعضای تیم را به خطر می اندازد. این بازیکن تست کرونا را 
پشت سر گذاشت اما در هرصورت شدیدترین مجازات های انضباطی و مالی طبق 

پروتکل داخلی این باشگاه بر سردار آزمون اعمال می شود.«

خبرگرافی


